Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1928/2021

São Roque, 15 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo,
venho, por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao
Departamento de Obras, no sentido de viabilizar a realização de "operação
tapa-buraco" no estacionamento de motos localizado na Avenida João Pessoa,
Centro, em frente à loja Pernambucanas.

Tal pedido se justifica, tendo em vista que,
conforme pode se verificar na foto que segue em anexo, munícipes como a
senhora Kawany Vieira têm entrado em contato com este vereador, através da
rede social facebook, relatando a existência de um enorme buraco no referido
local. Fato que, dificulta a utilização do estacionamento, além de propiciar
acidentes de pessoas e veículos.

Nesse sentido, seria prudente a aplicação
desse pedido, precipuamente tendo em vista o dever constitucional do Poder
Público em zelar pela segurança e proteção dos cidadãos, incluindo a
conservação, sinalização e segurança das vias.

Ademais, na certeza de que dispensará
especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais
sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
WILLIAM ALBUQUERQUE

Vereador
Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/10/2021 - 10:04 11182/2021/ms

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

ANEXO I

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8Y6K1G6C6U5B2J9
		2021-10-15T10:40:21-0300

		2021-10-15T10:40:21-0300